

לעידוד וחיזוק הלימוד והחזרה
בספח"ק סיפורי מעשיות משנים קדמוניות
שסיפר רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א



דעם רבינ'ס מ'ש'לים

למי ש'ך האוצר? (א)

המשך משבוע שעבר

לחדרי האוצרות שבתוך המבצר, אלא שלא היה יודע מה כתוב בה. הלך ושאל וחקר אצל הערלים הזקנים, אם יודעים אם היה שם איזה פעם ישוב, ולא היה אחד מהם שהיה יודע וזוכר אם היה שם ישוב.

תקציר: המלך הקטן שהתגבר על המלך הגדול וכבשו, החביא בתוך מבצר על הים אוצרות גדולים עם מטבע בכל חדר, ומכונה המונעת להכנס לחדרים. על גבי המכונה היה שלט מסתורי המגלה איך להכנס לחדרים. במשך השנים האוצר והאי נשכחו.

פתאום בא עני אחד שהיה צריך לבקש לו מקום לאכל בשבת, והלך אצל העני הנ"ל, וספר לו את אשר מצא השלט ואין יודע מה כתוב בה. השיב לו, אקרא את מה שכתוב בה. ונתן לו השלט, וקרא מה שכתוב שם. והבין לאשורו את כל הסוד שכתוב על דבר האוצרות הסמונים והאפן איך להכנס לחדרים, והלך העני היהודי הזה ולקח את כל האוצרות וההון שהיה שם.

חלפו כמה מאות שנים, בהם איש לא ידע על האוצרות הטמונות בתוך המבצר, אף אדם לא העלה בדעתו פי קימים אוצרות רבים הטמונים לא הרחק מהם על אי שקיח ונטוש.

ע"פ מעשה זה שספר רבינו"ל לומדים אנו כמה ה' מסובב את כל מה שנעשה בעולם ואת כל המלכים ואת כל האוצרות בכדי שיגיע ליהודי מה שמגיע לו. המלך הגדול כבש את המלך הקטן והמלך החביא אוצרות וכו', וכו', הכל סבב השי"ת שבעוד מאות שנים יבוא עני יהודי ויארח עני לשבת ויקבל את כל האוצרות ויתעשר.

ויהי היום, מלך אחד חזר וכבש אותו האקלים ונתגלה האי המסתורי. המלך הזה היה קטן ומלך על מספר מדינות קטנות, ורצה לעשות שם ישוב. מה עשה המלך? מי ירצה ללכת לגור במקום רחוק וחדש?

בעולם נעשים דברים רבים גדולים ומשנים, אין אנו מבינים מה תועלת יש בהם. אך ג'דע כי הכל נעשה רק למען הרבות טוב וחסד לישראל.

הלך המלך והושיב שם מן היהודים ומן שאר אמות. ומן הסתם נתישבו שם היהודים עניים ואביונים שלא היה להם מקום ראוי לגור כדרך המקומות החדשים.

היה שם עני אחד שבנה לעצמו אבן על גבי אבן ולבנה על גבי לבנה עד שבנה בית קטן על יד הים.

ויהי היום, ביום ששי אחד הלך היהודי לחפר טיט, ומצא שם השלט שהיה כתוב בו את הדרך והאפן איך לכנס



ספורי מעשיות משנים קדמוניות

ע"פ ההקדמה לספורי מעשיות (2)

פון גאון-עווינו מורינו רבי נתן מברסלב זיע"א דער גרויסער תלמיד פון רבינו הקדוש זיע"א

רפואה סגלית

מלהיות טוב. האם יוכל להתרפאות לגמרי? האם יוכל לראות בעינו השרופה? אצבעותיו בידו השמאלית יתחילו לפעול? רגליו יוכלו אי פעם ללכת?? - אין אדם יודע מה טומן עתידו של בערלה - אוי טאטע תרחם...

תרופות רבות נסה הרופא להביא לבערלה החולה, אך עד עתה לא הועילו מאומה. כבר חדשים שוכב מיסר ללא שפור במצבו הרפואי וללא התקדמות.

בבקר של יום שני עמדה הישועה בפתח. מה קרה ביום שני? רץ הרופא במהירות לאביו ואומר לו כמבשר: "משלם! משלם! תתכונן, הגיע לכפר אדם שהוא אינו רופא ואינו פרופסור גדול, אתה יודע מה הוא? הוא 'רוקח'! אתה יודע מה זה 'רוקח'? הוא האדם שמיצר וממציא את כל התרופות. הוא בעצמו מחליט כמה טפות לשפך לכל תרופה. לכל חולה הוא יודע לדיק בדיוק בדיוק מה לשים אלו עשבים והכמות המדיקת, אני מקוה שהוא יסכים לבוא לבקר אותך ולעזר לך. משלם התפלל מעמק הלב.

כעבר שעתים נכנס הרוקח לחדר בו שכב בערלה. הביט על פניו, חקר את אצבעותיו בדק את רגליו ואת כל גופו הפציע והשרוף. יצא למספר שעות ושב כשבידו תרופה שרקח במיחד בשביל הכאבים והחלי של בערלה.

בקבוק חרס קטן ובתוכו מהולות טפות יקרות. ההוראה נתנה להניח על הלשון עשרים וארבע טפות ביום.

תמה משלם ושאל: "אבל הוא כל כך פצוע, כל כך חולה, כל כך שרוף, כל כך חלש, איך יוכלו טפות אלו להצילו ולהבריאו? איך איך? איני יודע מה הכנסת בהם, איני מבין את הקשר בין טפות העשויות מעצים לעינו הפצועה..."

מוריד הרוקח את משקפיו, מביט בעיני אביו ואומר לו בחיוך: "אבא יקר, איני יכול להסביר לך, ככל שאנסה

בכפר 'פראשקה' על גבול פולין, לפני קרוב לשלוש מאות שנה סמוך לתחנת הקמח עמד צריף קטן ונמוך בו דר ר' משלם. צער גדול פקד את ביתו, לא מפני שעגלתו נשברה וסוסו מת בעת נסיעתו על הגשר, אלא משום דאגתו הגדולה לשלומו של בנו היקר בערלה.

שני יהודים אומרים תהלים סביב מטת חליו. פניהם נוטפים רחמנות, דמעות של חמלה ותחנונים של תקוה.

פני בערלה משוחים בשמן ומכסים בעלי מרפא, כל מספר דקות מתאנח ונושם בכבדות. רב גופו עטוף בעשבים וריחות למיניהם. בקשי רב יכול לסמן מעט בעין אחת. פניו קמוטות ושחרות.

כלם חוזרים ושונים את המלים כל הזמן: "זה היה נס! נס גלוי! ה' הציל אותו ברגע האחרון! הלהבות פרצו ברגע אחד מהבקתה של שאול הסנדלר לאחר שנשמע פצוץ עז מבקבוק הנפט, והאש ללא רחמים התפשטה במהירות עצומה לביתו של משלם כאלו רודפת אחר האנשים".

ברוך ה', בערלה אתנו.

על פי דרוך הטבע היה אמור להיות בערלה בעת הזאת שוכב בבית מועד לכל חי - בית הקברות ל"ע שמחוץ לכפר. אולם ברגע האחרון לאחר שהאש כבר נאחזה בו ובעצים סביבו, רץ בחשף לארץ החדרים, קפץ מהחלון לתוך הקצר האחורית ונצל.

באהבת ה' עליו זכה להנצל לאחר שכל הבית נשרף. בעת שוכב לו מיסר בחדר בית הרופא כשמספר שברים לרגליו, פניו פצועות ושרופות בצפיה ותקוה רבה לישועה אמיתית ולרפוי משלם.

יהודים מהעירה לא פוסקים לבוא לבקר, מתפללים ומעתירים בדמעות עבור 'בערל בן אסתר' המצב רחוק

מעשיות משנים קדמוניות אשר ברב תבונתם יכול כל קטן וגדול להתעורר בהם מחדש לעבודתו ית', ומאיך צדיקי וקדושי עליון יכולים למצא בהם רמזים וסודות טמירים ונעלמים שהיא שפת הצדיקים של הדורות הקודמים. כפי שמספר בהקדמה: "אבל באמת יש בהמעשיות שמספרים העולם דברים נעלמים גבוהים מאוד והבעל שם טוב זכר צדיק וקדוש לברכה, היה יכול על ידי ספור מעשה ליחד יחודים כשהיה רואה שנתקלקלו צנורות עליונים ולא היה באפשר לתקן אותם על-ידי תפלה היה מתקנם ומיחדם על ידי ספור מעשה".

השמענו מה נאמר כאן? נלמד ונחיד שוב:

מה יש במעשיות שמספרים העולם? דברים נעלמים גבוהים מאד.

מה היה יכול הבעל שם טוב לעשות על ידי ספור ומעשה? ליחד יחודים!

מה היה עושה הבעל שם טוב כשהיה רואה שנתקלקלו צנורות עליונים ולא היה באפשר לתקן אותם על ידי תפלה? היה מתקנם ומיחדם על ידי ספור ומעשה.

כעת, כשנפתח את הספר של הרופא האמתי והגדול שהוא הרוקח היחיד היודע לרדת לעמקי מצולות ים ולהציל ולהחיות נרדמים, ונדע ונבין שאין אנו מבינים, דוקא אז נוכל לחפש להתעורר ולמצא בו חזיקים רבים ולמודים נשגבים שיגלו לנו את הרפואה הפרטית לנו, מעט זיו ההתקרבות הנאה והמהדרת שיש בכל מצוה ומצוה, בכל למוד ועשייה דקדושה, בכל התגברות ושבירת היצר, עדי נזפה להושע בתשועת עולמים ולראות בביאת גואלנו במהרה בימינו.

(ע"פ ההקדמה לסיפורי מעשיות)

ואסביר לך לא תצליח להבין. אמנם מעט אתה יודע שתרופה יכולה לעזר לאיברים הפנימיים שבתוך הגוף, אף יותר מזה לא נתן להסביר. היודע אתה מדוע? משום שאלו הם תרופות 'סגליות'. מה הכוונה סגליות? סגלי הוא חפץ או מעשה שיוכל לעזר ולרפאות ללא שיבינו את הקשר ביניהם. זהו סגלי. ככה זה.

"על פן אין לי מה להסביר לך על התרופה מלבד שתביאה לבנה בכל יום ותאמין שיש בה כח להבריא אותו לגמרי ולהקימו מהמטה אליה הוא מרתק ביסורים קשים. תרופות אלו יעשו אצלו מהפך בכל הגוף. הן תרופות שאין למצא באף מקום אחר. אני בעצמי רקחתי אותם במיחד בשבילך". לא ארף הזמן ופחות מחדש בערלה השתקם והתרפא לגמרי, לאחר זמן התחזק עוד והלך בריא כאחד האדם.

בעת הזאת בה נגשים אנו להפנס לקדש הקדשים לספר וללמד את דברי 'הרוקח' האמתי בעצמו, הלא הוא התחלת הספר הקדוש והנורא "ספורי מעשיות" אשר כל הכתוב בו נאמר על פי סודות התורה והתגלה לעולם על ידי רבנו הקדוש הרופא הגדול, עלינו לדעת שהם אינם ספורים פשוטים ומעשיות רגילות. הם 'תרופות סגליות' שרבנו רוקח לכל אחד ואחד בפרטיות, כל יהודי יכול למצא בהם את שמבקש. כח לחזק את מי שנפל. לעודד את החלש. לעורר את העיף. לשמח את העצוב. לזרו את העצלן. לחדש את הישן. להרוות את הצמא.

וכפי לשון הזהב של מוהרנ"ת בהקדמה: "יש בהם התעוררות מוסר נפלא ועצום מאד, ברב המקומות יבינם המשכיל בעצמו, כי רבם ככלם מעוררים וממשיכים את הלב מאד להשם יתברך, לשוב להשם יתברך באמת לאמתו, לעסק רק בתורה ועבודה תמיד ולהפך פניו מהבלי העולם לגמרי, כאשר יראה הרואה בעיני שכלו אם יסתכל בהם באמת. אולם תכלית כוונות אלו המעשיות רחוק מאד מדעת אנושי ועמק עמק מי מצאנו".

יש דברים שנתן לכתב ולתאר, להסביר ולהמחיש, לספר ולמשך את לב הקורא, אף על ספורי מעשיות אומר ר' נתן: "איה הסופר" מי יוכל לבוא ולספר גדלת תפארתם וקדשתם של מעשיות אלו משנים קדמוניות אשר בכלם לרפאות כל יהודי רחוק כקרוב מחליו הרוחני ורחוקו מהבורא ית'.

נאם הקטן נתן בן אדוני אבי מורנו הרב רבי נפתלי העריץ יצ"ו מנעמראב רבתי חתן הרב הגאון החסיד המפורסם בקל קצוץ ארץ כבוד קדשת מורנו הרב רבי דוד צבי זכר צדיק לברכה לחיי העולם הבא שהיה אב בית-דין בקהלת-קדש קרעמיניץ והגליל ובקהלת-קדש שאריגראד ובקהלת-קדש מאהלוב והגלילות.



סדר המעמד

בעזשי"ת



1:00 פתיחת שערים

1:15 התחלת המעמד

1:30 דברי פתיחה ע"י אחד ממשפיעי אנ"ש

1:40 ניגוני חג

2:00 סיום על ספה"ק סיפורי מעשיות

2:10 שאלות לחידוד הסיפורים

2:20 התחלת ספה"ק סיפורי מעשיות

2:30 געכאפט דעם באן

3:45 ריקודים והמחאת כף

4:00 גורלות ופרסים

4:15 סיום המעמד בעז"ה

ב' דחול המועד פסח

יום שלישי באולם

אזהל פיגא

רחוב אדמו"ר מבעלזא 8,

בית שמש

בשעה 1:00

לפרטים 02-5-3333-72

מבקשים מהילדים היקרים להתפלל למען הצלחת המעמד שיתרבה כבוד שמים וכבוד שם הצדיק ע"י.